Item  supphcant,  quod  monasterium  ipsum  et  omnes  persone 
in  eo  degentes  omnibus  privilegiis  a  s.  v.  predecessoribus  eidem 

monasterio  ac  ahis  quibuscunque  ordinis  eiusdem^)  monasteriis 
concessis  ac  in  posterum  concedendis  plene  et  hbere  in  omnibus, 
integre  et  inperpetuum  valeant  gaudere,  concedere  dignemini. 
Fiat.  T.    Datum  Rome  4.  id.  juhi  anno  7. 

Suppl.  460  fol.  281. 

2002.  13.  Juli  1453. 

Paven  indssetter  .^rkebiskoppen  i  Lund,  Biskoppen  i  Skara  og  Abbeden 

i  Hovedoens  Kloster  i  Oslo  Stift  til  Vserneherrer  for  Gejstligheden  i  Oslo  og 

de  0vrige  norske  Stifter,  der  beklager  sig  over  forskellige  Forurettelser  fra 

verdslig  Side. 

Archiepiscopo  Lundensi  et  episcopo  Scarensi  ac  abbati  mo- 
nasterii  Hoffwdo  Asloensis  diocesis.  [Ad]  hoc  nos  deus  pretuht 

(DipL  Norv.  I,  603—06;  Reg.  -^5871).  Datum  Rome  3.  id.  juhi 
anno  7. 

L. 

Reg.  Vat.  426  fol.   141. 

2003.  n.  Aug.   1453. 

Paven  reserverer  Kanonikat  og  Pra'bende  i  Ribe,  lcdigt  ved  Jakob  Friis' 
Udnsevnelse  til  Biskop  i  Borglum,  for  Marcus  Melman,  skont  han  forud  har 

Kanonikat  og  Prajbende  i   Lund. 

0  Cod.   Maric  bonc  mcmoric  Hcnnighc       ")  add.   (iz. 
**)  Gz.  —  Cod.  corundcm 

13* 
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Marco  Melman  canonico  Lundensi.  Vite  ac  morum  honestas 

(Dipl.  dioc.  Lund.  III,  3.^9 — 60).  Datum  Rome  apud  s.  Mariam 
Maiorem  3.  id.  aug.  anno  7. 

Simili  modo  archiepiscopo  Lundensi  et  episcopo  Slesvicensi 
ac  preposito  ecclesie  Bremensis. 

T.  XII.  X.  7.  id.  sept.  anno  7.  de  Teruisio. 
Reg.  Lat.  487  A  fol.  174  v:  ogsaa  Supplik  (Fiat.  T.)  i  Suppl.  461  fol.  282  v. 

2004.  11.  Aug.  1453. 

Klerken  ChristoflFer  Jensen  (Present)  fra  Roskilde  Stift  faar  Sognekirken  i 
Udby  i  samme  Stift. 

Cum  parrochialis  ecclesia  Wby  Roskildensis  diocesis,  quam 
Jacobus  Frijs  tempore  electionis  sue  ad  ecclesiam  Burglanensem 
ordinis  Premonstratensis  obtinebat,  per  munus  consecrationis 

illi  impendendum  de  proximo  vacare  speretur,  suppUcat  Cristo- 
forus  Johannis  clericus  eiusdem  diocesis  Roskildensis,  in  artibus 

magister  ex  utroque  parente  de  mihtari  genere  procreatus,  qua- 
tenus  sibi  de  dicta  ecclesia  parrochiali  [o:  dictam  ecclesiam  par- 
rochialem],  que  de  jure  patronatus  iaicorum  existit  [fructus  8  mr.], 
conferre  et  de  illa  provideri  mandare  dignemini.  Fiat.  T.  Et 
cum  derogatione  juris  patronatus  pro  liac  vice.  Fiat.  T.  Datum 
Rome  apud  s.  Mariam  Maiorem  3.  id.  aug.  anno  7. 

Suppl.  461   fol.  243. 

2005.  17.  Aug.  1453. 

Optegnelse  om,  at  Paven  udnaevner  Ribekanniken  JaJ^ob  (Friis)  til  Riskop 
i  Rorglum. 

[1453]   Die  veneris  16.  kaL  sept.  sanctissimus  dominus  noster 
in    consistorio    secreto   ad   relationem    domini    Metensis   providit 
ecciesie   Burglanensi   in   regno   Dacie   in   provincia   Lundensi   de 
persona  Jacobi  canonici  Ripensis,  vacanti  per  obitum  Gerardi. 

Oblig.  72  fol.  57  (ogsaa  75  fol.  57  v). 

2006.  17.  Aug.  1453. 

Paven  udn«vner  Ribekannikon  Jakob  Friis  til  Riskop  i  Rorglum. 

Jacobo  Frijs  electo  Burglanensi.  Divina  disponente  clemen- 
tia  [etc.].  Dudum  siquidem  Gerardo  episcopo  Burglanensi,  ahas 

Burgaliensi  (!),  regimini  Burglanensis  ecclesie  presidente,  nos  pro- 
visionem  eiusdem  ecclesie  dispositioni  nostre  ea  vice  duximus  spe- 
ciaUter  reservandam.   Postmodum  vero,  dicta  ecclesia  per  obitum 

ciusdem  (ierardi  episcopi  vacanle,  nos   ad  te  canonicum  Ri- 
pensem   direximus  oculos  nostre  mentis  [ac]  de  persona  lua 
eidem  ecclesie  providemus.    Datum  Rome  16.  kal.  sept.  anno  7. 
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Simili  modo  Capitulo  ecclesie  Burglanensis. 
Clero    civitatis  et  diocesis  Burglanensis. 

Populo     —         -         —  — 
Universis  vasallis  ecclesie  — 
Archiepiscopo  Lundensi. 
Cristierno  regi  Dacie. 

Pe.  XX.  X.  X.  X.  X.  X.  X.    de  Varris. 

Reg.  Lat.  487  A  fol.  68. 

2007.  26.  Aug.   1453. 

Optegnelse  om,  at  Biskop  Jakob  (Friis)  i  Berglum  betaler  Servispenge  til 

det  pavelige  Kammer  gennem  Ribekanniken  Ove  Jensen. 

[1453]  Dicta  die  [26.  mensis  aug.]  habuit  prefatus  thesau- 
rarius  [o:  Jacobus  episcopus  Perusinus],  dicto  Roberto  recipiente 

ut  supra,  a  Jacobo  episcopo  Burglanensi  pro  suo  communi  ser- 
vitio  dicte  ecclesie  per  manus  Auonis  Johannis  canonici  ecclesie 
Ripensis  fl.  similes  [o:  auri  de  camera]  33  sol.  16  et  den.  8 
monete  Romane. 

Introitus  et  Exitus  424  fol.  23  v. 

2008.  27.  Aug.  1453. 

Biskop  Jakob  Friis  i  Borglum  lover  gennem  Ribekanniken  Ove  Jensen  at 

betale  Servispenge  til  det  pavelige  Kammer  og  KardinalkoUegiet. 

[1453]  Die  27.  mensis  aug.  Auo  canonicus  Ripensis  ut  prin- 
cipaHs  vice  et  nomine  Jacobi  Frijs  electi  Burglanensis  obtuUt 

camere  apostohce  et  collegio  cardinalium  pro  suo  communi  ser- 
vitio  fl.  auri  de  camera  66  et  duo  tertia  alterius  simihs  fl.,  ad